
 1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

№ 19 (248) 

 

11 декабря 2020 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район» издается в соответствии с  решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 

года № 73 «Об утверждении Устава средства  массовой информации «Собрание 

муниципальных  правовых  актов муниципального  образования «Вавожский 

район». 

        «Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район»» состоит из трех разделов: 

       в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

      во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального образования «Вавожский район» и иные акты 

органов местного самоуправления; 

       в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 

 

№ 19 (248) 

11 декабря 2020 г. 
 

год издания 14-ый 



 4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

 РАЗДЕЛ  ТРЕТИЙ  

1.  

Постановление Администрации муниципального 

образования «Волипельгинское» от 07.12.2020 №66 «Об 

организации и проведении публичных слушаний по проектам 

решений Совета депутатов муниципального образования 

«Волипельгинское» «О бюджете МО «Волипельгинское» на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  и «О прогнозе 

социально-экономического развития МО «Волипельгинское» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»……………… 5 

2.  

 

      Постановление Администрации муниципального 

образования «Волипельгинское» от 07.12.2020 №67 «Об 

утверждении заключения по результатам публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Волипельгинское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Волипельгинское»»………..….…. 7 

3.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожское» от 19.11.2020 №98 «О внесении изменений в Устав  

муниципального образования «Вавожское»……….……….....….. 9 

4.  

 

Решение Совета депутатов  муниципального образования 

«Нюрдор-Котьинское» от 23.11.2020 №143 «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Нюрдор-

Котьинское»……………………………………….………...……….. 11 

5.  

 

Постановление Администрации муниципального 

образования «Зямбайгуртское» от 07.12.2020 №48 «Об 

организации и проведении публичных слушаний по проектам 

решений Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» «О бюджете муниципального образования 

«Зямбайгуртское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» и «О прогнозе социально-экономического развития 

муниципального образования «Зямбайгуртское» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»……………………...….…… 13 

6.  

 

Извещение об утверждении результатов определения 

кадастровой стоимости земельных участков в составе земель 

населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земель для обеспечения космической деятельности, земель 

обороны, безопасности и земель иного специального назначения 

на территории Удмуртской Республики……..………….…………. 15 



 5 

                                         

 

          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЛИПЕЛЬГИНСКОЕ» 

     «ВОЛИПЕЛЬГА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ    

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации  муниципального  образования «Волипельгинское» 

 

от 07 декабря  2020 года                           с.Волипельга                                           № 66 
 

Об организации и проведении публичных слушаний по проектам  решений 

Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» 

 «О бюджете муниципального образования «Волипельгинское» 

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  и  

«О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования 

«Волипельгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   
 

В соответствии с  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Главы муниципального образования «Волипельгинское» от 07 

декабря 2020 года    № 4 «О назначении публичных слушаний по проектам решений 

Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» «О бюджете 

муниципального образования «Волипельгинское» на 2021 год  и на плановый период 

2022 и 2023 годов» и «О прогнозе социально-экономического развития  

муниципального образования «Волипельгинское» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов»», Положением о публичных слушаниях в   муниципальном 

образовании «Волипельгинское», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Волипельгинское» от  02 марта 2017 года № 3,   

руководствуясь Уставом муниципального образования «Волипельгинское», 

Администрация муниципального образования «Волипельгинское» 

постановляет: 

      

1. Организовать и провести публичные слушания по проектам решений  

Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» «О бюджете 

муниципального образования «Волипельгинское» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» и «О прогнозе социально-экономического развития  

муниципального образования «Волипельгинское» на  2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 22 декабря 2020 года в 16.00 часов в помещении  Администрации 

муниципального образования «Волипельгинское». 



 6 

Форма проведения слушаний – массовое обсуждение населением муниципального 

образования проектов муниципальных правовых актов при наличии средств 

индивидуальной защиты. 

 

     2. Материалы публичных слушаний по проектам решений Совета депутатов 

муниципального образования «Волипельгинское» «О бюджете муниципального 

образования «Волипельгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» и «О прогнозе социально-экономического развития муниципального 

образования «Волипельгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов»  обнародовать 07.12.2020 г. путём размещения   копий  проектов в  

помещениях: 

 -Администрации муниципального образования «Волипельгинское» по адресу: 

с.Волипельга, ул. Советская, д. 6;  

- библиотеки по адресу:  с. Волипельга, ул. Советская, д. 8; 

- школы-сада  по адресу: д. Ожги, ул. Евдокимова, д. 17; 

- школы-сада по адресу: д. Зядлуд, ул. Центральная, д.13; 

 3. Предложения по проектам решений Совета депутатов муниципального 

образования «Волипельгинское» «О бюджете муниципального образования 

«Волипельгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и «О 

прогнозе социально-экономического развития  муниципального образования 

«Волипельгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

направлять на имя Главы муниципального образования «Волипельгинское» в 

письменном виде в срок до 22 декабря 2020 года. 

     4. Для рассмотрения предложений по проектам решений Совета депутатов 

муниципального образования «Волипельгинское» «О бюджете муниципального 

образования «Волипельгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» и «О прогнозе социально-экономического развития  муниципального 

образования «Волипельгинское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

создать рабочую группу в составе: 

- Кузьмина А.П. - Главы муниципального образования «Волипельгинское»; 

- Тюриной Г.Г. –  главного  специалиста-эксперта  Администрации муниципального 

образования «Волипельгинское»; 

- Логиновой Е.В. – депутата Совета депутатов муниципального образования 

«Волипельгинское» (по согласованию); 

- Наймушина П.Л.  – депутата Совета депутатов муниципального образования 

«Волипельгинское» (по согласованию).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 

 

 

Глава муниципального  

образования «Волипельгинское»                                                              А.П. Кузьмин 

 

 



 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЛИПЕЛЬГИНСКОЕ» 

«ВОЛИПЕЛЬГА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации  муниципального  образования «Волипельгинское» 

 

от 09 декабря  2020 года                          с.Волипельга                                            № 67 

  

 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» 

 «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Волипельгинское»» 

 

       На основании постановления Администрации муниципального образования 

«Волипельгинское» от 23 ноября 2020 года № 56 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Волипельгинское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Волипельгинское»», в соответствии с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о  публичных слушаниях в 

муниципальном образовании «Волипельгинское», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Волипельгинское» № 3 от 02.03.2017 года, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Волипельгинское», 

Администрация муниципального образования «Волипельгинское» 

постановляет: 
 

    Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Волипельгинское»»  (прилагается). 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Волипельгинское»                                                                   А.П. Кузьмин 

 

 

 

 



 8 

Утверждено 

 постановлением Администрации 

муниципального образования «Волипельгинское» 

 от 09 декабря  2020 года  № 67 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Волипельгинское» «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования «Волипельгинское»» 
    Объект обсуждения: проект решения Совета депутатов муниципального 

образования «Волипельгинское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Волипельгинское»». 

    Основание для проведения публичных слушаний: 

- Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

«Волипельгинское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального 

образования «Волипельгинское» № 3 от 02.03.2017 года; 

- постановление Администрации муниципального образования «Волипельгинское» от 

23.11.2020 года № 56 «Об организации и проведении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Волипельгинское»». 

    Организатор публичных слушаний: Администрация муниципального образования 

«Волипельгинское» и Совет депутатов муниципального образования 

«Волипельгинское». 

    Дата и место проведения: 08 декабря 2020 года в 15.00 часов в здании 

Администрации муниципального образования «Волипельгинское». 

    Обнародование материалов в помещениях:  

- Администрации МО «Волипельгинское» по адресу: ул. Советская, д.6; 

- средней образовательной школы  по адресу: ул. Советская, д.12; 

в деревне Ожги в помещении: 

- школы-сада по адресу: ул. Евдокимова, д.17; 

в деревне Зядлуд в помещении: 

- магазина по адресу: ул. Центральная, д.19  

    Количество отзывов: 

- полученных по почте и зарегистрированных в Администрации муниципального 

образования «Волипельгинское» - нет; 

- полученных по электронной почте – нет; 

    Заключение: 

1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Волипельгинское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Волипельгинское»» проведены в соответствии с действующим 

законодательством и Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний на территории  муниципального образования «Волипельгинское». Проект 

решения получил положительную оценку и рекомендуется Совету депутатов 

муниципального образования «Волипельгинское» рассмотреть и принять решение «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Волипельгинское»» на 

сессии Совета депутатов. 

    Результаты голосования: «за» - 9 чел.; «против» - 0 чел.;  «воздержались» - 0 чел. 
 



 9 

 



 10 



 11 



 12 
 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское»  

  

от 07 декабря  2020 года                                                                                                      № 48 

д. Зямбайгурт                                               

 

 Об организации и проведении публичных слушаний по проектам решений 

Совета депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское»  «О бюджете 

муниципального образования «Зямбайгуртское» на 2021 год и на плановый  

период 2022 и 2023 годов» и «О прогнозе социально-экономического развития 

муниципального образования «Зямбайгуртское» на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»   

 

В соответствии с  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Главы 

муниципального образования «Зямбайгуртское» от 07 декабря 2020 года  № 3 «О 

назначении публичных слушаний по проектам решений Совета депутатов муниципального 

образования «Зямбайгуртское»  «О бюджете муниципального образования 

«Зямбайгуртское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и «О прогнозе 

социально-экономического развития муниципального образования «Зямбайгуртское» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о проведении публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Зямбайгуртское», утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское» от 16 октября 2009 г. № 

2,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Зямбайгуртское», 

 

 Администрация муниципального образования «Зямбайгуртское» 

постановляет: 

 

1. Организовать и провести публичные слушания по проектам решений Совета 

депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское»  «О бюджете муниципального 

образования «Зямбайгуртское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и «О 

прогнозе социально-экономического развития муниципального образования 

«Зямбайгуртское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  21  декабря 2020 

года в 15.00 часов в помещении Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» по адресу: д. Зямбайгурт, ул. Верхняя, д. 1а. Форма проведения слушаний 

– заседание с участием депутатов, представителей общественности, руководителей 

организаций и учреждений муниципального образования «Зямбайгуртское». 

2. Материалы публичных слушаний по проектам решений Совета депутатов 

муниципального образования «Зямбайгуртское»  «О бюджете муниципального образования 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЯМБАЙГУРТСКОЕ» 

«ЗАМБАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



 14 

«Зямбайгуртское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и «О прогнозе 

социально-экономического развития муниципального образования «Зямбайгуртское» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» обнародовать путём размещения  на 

сайте муниципального образования «Вавожский район» на странице муниципального 

образования «Зямбайгуртское»,  копии разместить в зданиях и помещениях:  

 Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» по адресу:         

д. Зямбайгурт, ул. Верхняя, д. 1а;  

 на информационной доске д. Старая Бия; 

 на информационной доске д. Квашур. 

3. Предложения по проектам решений направлять на имя Главы муниципального 

образования в письменном виде в срок до 21 декабря 2020 года. 

4. Для рассмотрения предложений в проекты решений  создать рабочую группу в 

составе: 

- Александрова Сергея Ильича - Главы муниципального образования «Зямбайгуртское» 

-  Митрофановой Наталии Владимировны  -   главного специалиста-эксперта 

Администрации  муниципального образования «Зямбайгуртское» 

- Ожмеговой Любови Федоровны - депутата Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» (по согласованию).  

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (размещению на сайте 

муниципального образования «Вавожский район» на странице муниципального образования 

«Зямбайгуртское»). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

  

 

 

 

 

Глава  муниципального 

образования  « Зямбайгуртское»                                                                    С.И. Александров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Извещение  

об утверждении результатов определения кадастровой стоимости  

земельных участков в составе земель населенных пунктов  

и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель 

иного специального назначения 

 на территории Удмуртской Республики 

 

Министерство имущественных отношений Удмуртской Республики 

(далее – Министерство) извещает об утверждении результатов 

определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель 

населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения (далее - земли промышленности) на территории 

УР. 

В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской 

Республики от 08.11.2017 №1383-р «О проведении государственной 

кадастровой оценки объектов недвижимости в 2018-2020 годах» 

бюджетным учреждением Удмуртской Республики «Центр кадастровой 

оценки и технической инвентаризации объектов недвижимости» (далее – 

БУ УР «ЦКО БТИ») проведены работы по государственной кадастровой 

оценке земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель 

промышленности на территории Удмуртской Республики. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27.11.2020 

№583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 

земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального 

назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 

января 2020 года», которое опубликовано 30 ноября 2020 года на 

официальном сайте Главы Удмуртской Республики и Правительства 

Удмуртской Республики и  вступает в силу с 1 января 2021 года. 

Полный текст постановления Правительства от 27.11.2020 № 583 с 

приложениями размещен на официальном сайте Главы Удмуртской 

Республики и Правительства Удмуртской Республики www.udmurt.ru в 

разделе Главная/Документы. 



 16 

Со дня принятия акта об утверждении результатов определения 

кадастровой стоимости, полученной в результате проведения 

государственной кадастровой оценки, БУ УР «ЦКО БТИ» осуществляет 

прием и рассмотрение заявлений об исправлении ошибок, допущенных 

при определении кадастровой стоимости.  

С заявлением об исправлении ошибок, допущенных при определении 

кадастровой стоимости, вправе обратиться юридические лица и 

физические лица, если результаты определения кадастровой стоимости 

затрагивают права или обязанности этих лиц, а также органы 

государственной власти и органы местного самоуправления. 

Порядок рассмотрения заявлений утвержден приказом 

Минэкономразвития России от 19.02.2018 № 73. 

Срок рассмотрения такого заявления составляет тридцать дней со дня 

его поступления в БУ УР «ЦКО БТИ». В случае необходимости получения 

информации, не имеющейся в распоряжении БУ УР «ЦКО БТИ», для 

рассмотрения обращения, срок рассмотрения такого обращения может 

быть увеличен на тридцать дней. 

Обращение с прилагаемыми документами представляется в БУ УР 

«ЦКО БТИ»  лично по адресу: 426004, Удмуртская Республика, г. Ижевск, 

ул. В. Краева, д. 21, либо посредством почтового отправления с описью 

вложения и уведомлением о вручении, либо в электронной форме на адрес 

электронной почты mail@bti.udmr.ru или сайт БУ УР «ЦКО БТИ» 

www.udmbti.ru) с приложением отсканированных образов прилагаемых 

документов, либо через МФЦ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mail@bti.udmr.ru


 17 

 
СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

Шишкин А.А. –   Председатель Совета депутатов муниципального образования  

«Вавожский район»; 

руководитель редакционного Совета 

 

Репина С.А.  –     главный специалист-эксперт отдела информационной и 

организационной работы; 

ответственный секретарь редакционного совета 

 

Чекунов Р.П. –    депутат Вавожского районного Совета депутатов, 

председатель постоянной комиссии по законности, 

общественной безопасности и местному самоуправлению 

 

Сидорова А.В. –   ведущий специалист-эксперт Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 

 

Редькин Э.В. –    начальник отдела информационной и организационной работы 

 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 45а 

т. (34155)  2-16-40; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 11.12.2020 

Формат А4, бумага для офисной техники 

17 с. Тираж 100 экз. 

 
 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов 

муниципального образования «Вавожский район» выпускается 

Советом депутатов муниципального образования «Вавожский район» 

т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

